
(ID: 4070) Beschluss RR Veto Nr. 475 
 

 
1 

Ablauf der Einspruchsfrist: 25. Oktober 2021. 

Änderung der Verordnung über die 
Delegation der 
Unterschriftsberechtigung in den 
Departementen; Anpassung der 
Abteilungsbezeichnung infolge 
Reorganisation Personalamt 

Änderung vom 24. August 2021 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 
gestützt auf Artikel 81 Absatz 1 der Verfassung des Kantons Solothurn 
(KV) vom 8. Juni 19861) und §§ 12 Absatz 1, 14 und 17 Absatz 3 des Geset-
zes über die Organisation des Regierungsrates und der Verwaltung (Regie-
rungs- und Verwaltungsorganisationsgesetz, RVOG) vom 7. Februar 19992) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Verordnung über die Delegation der Unterschriftsberechtigung 
in den Departementen vom 25. Mai 20043) (Stand 1. Mai 2021) wird wie 
folgt geändert: 

§  6 Abs. 1 
1 Namens des Departementes werden unterzeichnet: 
g) (geändert) vom Chef oder von der Chefin oder vom Leiter oder von 

der Leiterin der Abteilung Rechtsdienst/Versicherungen des Perso-
nalamts 
Unteraufzählung unverändert.  

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

                                                             
1) BGS 111.1. 
2) BGS 122.111. 
3) BGS 122.218. 



Veto Nr. 475  

 

 
2  

IV. 

Die Änderung tritt am 1. November 2021 in Kraft. Vorbehalten bleibt das 
Einspruchsrecht des Kantonsrates. 

Solothurn, 24. August 2021 Im Namen des Regierungsrates 
  
Susanne Schaffner 
Frau Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2021/1234 vom 24. August 2021. 
Veto Nr. 475, Ablauf der Einspruchsfrist: 25. Oktober 2021. 


